nobis et volumus ut in negotiis ipsis, alio vel aliis

personis ydoneis subrogatis, ad nos regredi non omit-

tas. Dat. Avinione, x kal. decembris*. »

1 !=' juillet 1317 (n° 26b).

2 9,juillet 1317 {n° 300).

3 N" 427.

' Cf. Cette lettre a dû suivre de près, on le voit, celles du

i" et du 9 juillet 1317, que nous indiquons ci-dessus; comme

d'autre part, il n'y est pas fait mention des concessions qui

furent accordées au roi de France, le 21 et le 25 mars 1318

(n'" 515 et 531), elle est antérieure, pensons-nous, à cette

date. Nous ferons de plus remarquer que, dans une lettre

du 7 ou du 8 août 1317 (n" 672), Geoffroy du Plessis n'est

plus cité avec les autres collecteurs.

450 Avignon, 25 novembre 1317.

Litteris consulum civitatis Tolospe a magistro Vitali

de Prignaco prœsentatis, ratione divisionis parrochiœ

sancli Stcphaui de civitate Tolosu' facienda, respondct.

(Reg. 110, p. I, fol. 77, c. 272; — p. ii, fol. 23 V, c.

118 et 67-4.)

" Jo/iaiiiies, episcoj/iis, semis seiToritm iJei,

dilectis fHiis capitulariis sev consulihus civitatis Tho-

losœ, sahdem et apostolicam beneilictionem. Lit-

teras vestras per — Sane, filii, de divisione hujus-

modi quahter et in quot parrocbias oportune fieri

debeat, ex nobis scire non possumus, propter quod

nuntiis nostris illic sistentibus per alias nostras htteras

providimus comniittendum ut snper liiis se diligenter

vobiscum et aliis de quibus viderint expedire infor-

niare procurent, quicquid inde receperint nobis fide-

liter ac celeriter rescriptiu-i, ut ad divisioncm ipsam

super cujusexecutione Deo et vobis complacere dispo-

nimus, consultius per eos instructi, procedere valeamus

— Dat. Avinione, vu kal. decembris, pontificatus

nostri anno secundo'. »

• Voyez, plus loin (n" 455), ce que nous disons au sujet

d'une lettre semblable qui serait datée du 7 décembre.

151 .\vignon, 28 novembre [131'

Philippum, regem Francia-, hortatur ut magistrum

Radulphum de Perellis tanquam fidelem consiliarium

conservet nec illis asserentibus dictum magistrum

contra eum et reginam peregisse minus fideliter aliqua

aut linguam laxasse asserentibus, fidem adhibeat. (Reg.

109, fol. 130, c. 339 ;
— Reg. 110, p. i, fol. 8, c. 20.)

« Carissinio in Christo filio Philippo, rrgi Fran-

cie et Navarre illustri. Decet magnitudinis tue con^-

tantiam, fiU carissime, tuisque multum expedit indu-

bitanter agendis ut nec enudis aut detractoribus, Deo

quidem odibilibus, aures credulas prebeas, nec adper-

versum eorum oldoquium, erga personas precipue